
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC KẠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:               /QĐ-UBND Bắc Kạn, ngày 31 tháng 12 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh Quyết định thành lập Cụm công nghiệp Thanh Thịnh, 

huyện Chợ Mới, tỉnh Bắc Kạn (lần 1) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2024 của 

Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 2140/QĐ-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Cụm công nghiệp Thanh Thịnh, huyện 

Chợ Mới, tỉnh Bắc Kạn; 

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 89/TTr-SCT ngày 25 

tháng 12 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh nội dung khoản 4, khoản 6, mục a khoản 7 Điều 1 

Quyết định số 2140/QĐ-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc thành lập Cụm công nghiệp Thanh Thịnh, huyện Chợ Mới, tỉnh 

Bắc Kạn (lần 1). Cụ thể như sau: 

4. Ngành nghề hoạt động: “Sản xuất kim loại; chế biến gỗ và sản xuất 

sản phẩm từ gỗ, tre, nứa (trừ giường, tủ, bàn, ghế); công nghiệp chế biến, chế 

tạo khác; kho bãi và các hoạt động hỗ trợ cho vận tải; hoạt động thu gom, xử 

lý và tiêu hủy rác thải, tái chế phế liệu; xử lý ô nhiễm và hoạt động quản lý 

chất thải khác”. 

6. Quy mô đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật, tổng mức đầu tư, cơ cấu 

nguồn vốn đầu tư. 

- Quy mô đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật: Xây dựng đồng bộ hoàn 

chỉnh hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp với quy mô 50,0ha. 

- Tổng mức đầu tư: Tổng mức đầu tư: 427 tỷ đồng. 

- Cơ cấu nguồn vốn đầu tư: 

+ Vốn góp: 128,1 tỷ đồng, chiếm 30% tổng mức đầu tư; 



2 

+ Vốn vay từ tổ chức tín dụng: 298,9 tỷ đồng, chiếm 70% tổng 

mức đầu tư”. 

7. Tiến độ thực hiện dự án đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật và thời gian 

hoạt động của dự án. 

a) Tiến độ thực hiện dự án: 

- Từ Quý IV/2022 đến Quý II/2025: Thành lập cụm công nghiệp; lập, 

thẩm định, phê duyệt Quy hoạch chi tiết cụm công nghiệp tỷ lệ 1/500, Báo cáo 

nghiên cứu khả thi, Báo cáo đánh giá tác động môi trường; thực hiện các thủ 

tục về đất đai, xây dựng, rừng và thi công xây dựng công trình. 

- Quý III/2025: Hoàn thành đưa dự án vào khai thác, vận hành. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Các Nhà đầu tư chỉ được triển khai việc xử lý, kinh doanh các ngành 

nghề hoạt động trong cụm công nghiệp khi đủ điều kiện cho phép. 

2. Các nội dung khác không điều chỉnh tại Quyết định này, thực hiện theo 

Quyết định số 2140/QĐ-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc thành lập Cụm công nghiệp Thanh Thịnh, huyện Chợ Mới, tỉnh 

Bắc Kạn. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Công 

Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, 

Giao thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân huyện Chợ Mới; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Thanh Thịnh; Giám đốc 

Công ty Cổ phần khoáng sản Bắc Kạn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                        

- Như Điều 3 (t/h);  

- Bộ Công Thương (thay b/c); 

- TT: Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- CVP, các PCVP; 

- Các phòng: GTCNXD, NN&TNMT; 

- Lưu: VT, Huân. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đinh Quang Tuyên 

 

 


		2025-01-15T08:19:09+0700
	Đinh Quang Tuyên


		2025-01-15T08:19:54+0700
	Đinh Quang Tuyên


		2025-01-15T08:45:33+0700


		2025-01-15T08:45:33+0700




